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  ישיבת הוועדה למאבק בנגע הסמים והאלכוהול וועדת הנוער  סיכום 

ישיבה של הוועדה למאבק בנגע הסמים והאלוכוהול וועדת הנוער התקיימה  6102באוקטובר,  62בתאריך 

 בשוטטות, והמאבק בנגע הסמיםתוכניות וצרכים מערכתיים לקידום המאבק בנושא:  

יו"ר הוועדה ח"מ יאיר פריימן, יו"ר המתנ"ס ח"מ לאה פדידה, מנהלת החינוך סימה ניסלבאום,  :משתתפים

 מנהלת פדגוגית טלי קליש, נציגת בית ספר אורטמנהלת רווחה תמי ראש, מנהלת עיר ללא אלימות אפרת נל, 

 נחום, נציג תנועות הנוער איתמר וקנין.  טוכמן, נציגת ציבור גליתמנהלת המתנ"ס אורנה 

 טון, ח"מ רונן שפירא, אריאל ששון, אדם בלטה, רעות סרוגו. -חסרים: ח"מ כרמית חובל

 :עיקרי הדברים

לדבריו, חבל שישנם נציגי ציבור ובמיוחד חברי מועצת עיר שלא מגיעים  יאיר מציג את הנושא לדיון. .0

 לדיון חשוב בנושא המאבק בנגע הסמים והאלכוהול. 

השאלה מה קורה בשנתיים האחרונות הפעלנו במהלך הקיץ את "עיר הנוער" לטובת הנוער. יאיר:  .6

נוער ושימוש באלכוהול במהלך השנה הקרובה. אילו תוכניות מתוכננות כדי למנוע שוטטות בני 

 במיוחד בלילות על הברזלים ובפארקים. 

לאה מתארת את הפעילות שנעשתה גם בקיץ בעיר הנוער ואת השינויים במבנה מחלקת הנוער  .3

העירונת. לדבריה, היו בעיות בתחום הנוער שנבעו מחוסר מנהיגות של המחלקה והתקווה שעכשיו 

בתקווה יכנס/תכנס מנהל/ת מחלקת נוער שיובילו שהנושא עבר לניהול המתנ"ס, ייצא מכרז ו

 במנהיגות לשינוי חיובי. 

בנוסף, בקרוב ייערך שלחן עגול בנושא הנוער אליו יוזמנו כל הגורמים העירוניים ותיבנה תוכנית  .4

 עבודה מסודרת. 

אפרת נל מתארת את ההצלחות והקשיים של עיר הנוער האחרונה. לאור העובדה שהיו שינויים  .2

במחלקת הנוער, ברגע האחרון פורסמו אירועים והרבה מהם היו מאוד מוצלחים. חלקם פחות. עלינו 

 לללמוד מן האירועים ולראות כיצד מתקדמים. 



מהלך השנה כדי להיאבק בשוטטות ושיעמום יאיר שואל האם יש לנו תכנון אירועים כמעין אלה גם ל .2

 בני הנוער ? 

לאור המסקנות משנים לדבריה של לאה רק לאחר בניית המחלקה החדשה תיבנה גם תוכנית עבודה.  .7

עברו חשוב מאוד שיהיה חיבור לבית הספר אורט, כאשר החינוך הבלתי פורמלי משלים את בית הספר 

ילויות בבית הספר אחר הצהריים. בנוסף חשוב החיבור בבוקר. וגם כי הרבה מהילדים נשארים לפע

 לשינשינים כאשר יש משרה חדשה במתנ"ס העוסקת בקשר זה.

 בנושא המניעה של שימוש באלכוהול וסמים בקרב בני הנוער  .8

אפרת נל וגלית נחום מתארות את פעילותה המוצלחת של סיירת ההורים המביאה להעלאת המודעות  .9

 וצריכת אלכוהול בלילות.  לנושא של שוטטות ילדים

רוב הנוער של יקנעם פועל תחת מענה של תנועות הנוער. רוב הנוער איכותי. ואנו עוסקים כאן  –סימה  .01

 כיצד מקבלים מענה. –באחוזים קטנים שאכן יש לתת עליהם את הדעת 

כון כבר לדעת אורנה כיתות ז' עד ט' רוצים מענה של פעילות ביקנעם ואין להם, ואילו תלמידי התי .00

מעדיפים לצאת מחוץ לעיר לבלות ואין להם צורך בפעילות בערבים בעיר.  השאלה שלנו גם כן כיצד 

 משתפים את הנוער הקצה בפעילויות החברתיות בעיר. 

לדים המשוטטים מקבל דיווח שבועי כמעט בנוגע לי אורט יקנעם בית הספר טלי קליש, לדבריה של .06

הינם עושים משהו לא תקין. אולם הדיווח אף פעם לא מגיע עם שמות. ברחובות בלילה או במידה ו

הדבר מקשה מאוד על בית הספר לטפל או לעזור לנוער שזקוקים לעזרה. בנוסף, העובדה שאנשים 

מבוגרים מן המערכת פוגשים בילדים השותים אלכוהול ועושים דברים שאינם כשורה ואין לכך פתרון 

. בית הספר היה רוצה לקבל מידע מלא כולל שמות, אחרת חבל על מערכתי הוא בעיה בפני עצמה

 הדיווחים שאינם מסייעים כלל. 

 מדובר במידע חסוי. אפרת נל מסבירה שהחוק לא מאפשר העברה של שמות.  .03

  יאיר שואל : אז כיצד ניתן טיפול לבני הנוער ? .04

  תמי: לא במסגרת הרווחה.  .02

 ות החברתית כדי לתרום לבני הנוער ולסביבתם. הנוער והפעילאיתמר מציג את החשיבות של תנועות  .02

 .: רצוי לקדם תוכנית למדריכי רחוב, להשקיע במועדוני פנאי ובפעילות לנוערולאה סימה .07

 לאה : גם קמפיין פרסומי שמזהיר מהסכנות ומאחד בין כל בני המשפחה למאבק בסמים ואלכוהול.  .08

תי ולבנות מסגרות שונות לבני הנוער לפעילות וגם עבור תמי:  יש להשקיע גם בערוץ של חוסן קהיל .09

בני נוער מתנדבים או צורכי שירותים.  בנוסף יש להגיע לנוער שיש להם שימוש מזדמן בסמים 

 ואלכוהול ולנסות להשפיע עליהם לא להפוך את השימוש המזדמן למשהו עיקבי שיכול לסכן אותם. 

שר להשקיע בפעילות ולהגיע לציבור של בני נוער דרך סימה: מעלה את נושא הספורט והחינוך. אפ .61

 ערוצים עקיפים כמו הספורט. 

חשוב שיהיה שיתוף פעולה של המתנ"ס וגם עמותת הפועל בכל מה שקשור לתחום הספורט  –יאיר  .60

 וההגעה לבני נוער מן הקצה. 



 מסכמים:  

המשוטטים בלילות וצורכים בעיקר אלכוהול סיירת ההורים מצליחה לענות על הצורך של חשיפת בני הנוער 

מערכתי לטיפול בבעיה ולא רק להעלות את הנושא לסדר היום. יש למצוא פתרון יש למצוא פתרון מזדמן. 

אם מגיע דיווח, עליו להיות כזה שניתן לטפל בו )במידת האפשר מבחינת החוק(. באשר  –בדיווח לבית הספר 

חיב את פעילות הנוער גם באמצעות פעילות אגף הנוער המחודש, גם חשוב להר –שיעמום לשוטטות ומניעת 

הוועדה ממליצה להרחיב ולהגדיל את כמות המבנים עבור סיטי דאנס ואחרים.  –באמצעות מרכזי הנוער 

בנוסף, הוועדה ממליצה  גם עבור מחלקת הנוער והמתנ"ס ולא רק עבור תנועות הנוער.  –פעילות בני הנוער 

להרחיב את עיר הנוער גם לחופשים האחרים במהלך השנה ולאורך השנה הקלנדרית על מנת לענות על 

הצורך ולתת מענה לבני נוער אשר אין להם פעילות בעיר לבד מתנועות הנוער.  יש צורך להשקיע במיוחד 

 עירוני כיום .  בנוער קצה אשר לא נמצא בתנועות הנוער ולכן אין לו כלל מענה

כמו כן הוועדה למאבק בנגע הסמים מציינת את חשיבות הפרסום, ההסברה והתעמולה של כלל הגורמים   -

 הפועלים בעניין בעיר נגד השימוש בסמים ואלכוהול בכל נקודות הממשק עם הנוער

 

 

 

 

 

 

 

 בברכה,

 יאיר פריימן 


